2023年 9月吉日

会員企業代表者  各位

清掃管理ご担当者 各位

一般社団法人 大阪ビルメンテナンス協会

担当副会長  北川  卓

賛助会世話人会 代表世話人 杉本 和巳

賛助会世話人会 ミニ展示会・講習会開催のご案内

日頃は、協会活動へのご協力、誠にありがとうございます。

さて、賛助会世話人会では正会員の皆様にお役立ち情報や基礎知識の習得など、様々な取り組みを考えて

おります。今回は、下記の通り、賛助会企業から提供される、時代に即した清掃資機材のご提案（ミニ展示

会）/講習会を実施いたします。正会員様にとっても価値ある展示・講習内容であると思っておりますので、

ぜひ経営者層、管理者層、実務者層の方々まで幅広くご来場いただきますようお願い申し上げます。

記

1．日 時 2023 年 10 月 10 日（火）14 時 30 分～受付開始

※受付にて、名刺または記入用紙にメールアドレス等をご記入下さい。賛助会からご案内をお送りします。

※協会員には、『 ＯＢＭオリジナル ピカタン・ピンバッジ 』を差し上げます。

【ミニ展示会】研修室 15 時 00 分～17 時 00 分 ※常時開催しております

1. 『 環境に配慮したクリーナーと電気省エネのご提案 』    アルゴ㈱

2. 『 ビルメン業に特化したタイパ・コスパ改善への貢献 』   ㈱エイコー

3.  『 労働安全衛生法に該当しない洗剤類のご提案 』      サラヤ㈱

4. 『 時短・労力軽減：吹きかけるだけのカーペットシミ取り剤 』シーバイエス㈱

5. 『 外国人材雇用 個別相談会 』        スマイルクリーパー協同組合

6. 『 大一産業のオリジナル商品って知ってます？ 』      大一産業㈱

7. 『 人材不足に対する充電清掃用品のご提案 』        ㈱マキタ

8.  『 環境ラベル取得製品のご提案 』             ミッケル化学㈱

9. 『 新商品のご紹介 』                   山崎産業㈱

【 講 習 会 】中会議室
第 1 部 15 時 00 分～15 時 30 分 シーバイエス㈱『 サニテーション カビ対策の新しいアプローチ 』

第 2部 15時 35分～16時 20分 ㈱エイコー『ビルメン事業に特有な勤務形態に適した勤怠管理手法とは』

第 3部 16時 25分～16時 55分 ミッケル化学㈱『 環境ラベル取得製品のご提案 』

【 抽 選 会 】研修室 17 時 00 分 頃
※協会員には抽選により、5,000円 QUOカード 4本、出展企業様の協賛品が当たります。

2．会 場 大阪市西区江戸堀 2-6-33 江戸堀フコク生命ビル 8階

3．申込方法  別紙 ミニ展示会・講習会 参加申込書  http://www.obm.or.jp/ にてお申込み下さい。

以上